
Çfarë është mëkati? 

 

(Jezusi) “Mëkati është një prishje e plotë e rendit hyjnor!... 

Mëkati është vepër e vetë njeriut, pasi buron nga mishi i tij dhe nga vullneti i 

shpirtit të tij... 

Sigurohuni që armiku juaj më i madh është vullneti juaj dhe mbrojtja juaj 

më e madhe është përulësia, e cila gjithmonë priret drejt bindjes. 

Nëse më do me gjithë zemër dhe nuk ka mbetur asgjë për dashurinë ndaj 

vetvetes, atëherë do t'i mposhtni mëkatet tuaja!” 

 

 

 

 

Masa e duhur e dashurisë 
ose 

Kuptimi i numrit të bishës 666 (Zbulesa 13:18) 
 

Jezusi: “Unë do t'ju jap një masë me të cilën ju dhe të gjithë mund ta dini si duhet 

të lidhet me dashurinë për veten, si ta dojë fqinjin dhe si me dashurinë për Zotin. 

Merrni numrin 666, i cili në rrethana të mira dhe të këqija është ose një një njeri i 

përsosur ose një djall i përsosur! 

Nëse dashurinë te njeriu e ndani në 666 pjesë; Zoti i jep 600 prej tyre 60 e 

ardhshme dhe 6 vetja! Por nëse doni të jeni një djall i përsosur, atëherë jepni Zoti 

6, fqinji juaj 60 dhe ju 600!” 

 

 

Dhe ju them këtë: Ai që mbjell me kursim, do të korrë po me kursim; dhe ai që 

mbjell dorëhapur edhe do të korrë dorëhapur. Secili le të veprojë ashtu si ka 

vendosur në zemrën, as me keqardhje as nga shtrëngimi, sepse Perëndia do një 

dhurues të gëzuar. (2 e Korintasve 9:6-7) 

 

Por Zoti i tha Samuelit: "Mos ia shiko as pamjen as shtatgjatësinë, sepse unë e 

kam refuzuar, sepse Zoti nuk shikon si shikon njeriu, njeriu shikon pamjen, kurse 

Zoti shikon zemrën". (1 i Samuelit 16:7) 

 

 


